√最近两年营业收入平均不低于 6000 万元，且持续增长，且年均复合增长

率不低于 50%，股本总额不少于 2000 万元。

二、表决和审议情况

公司于 2023 年 4 月 27 日分别召开第三届董事会第九次会议及第三届监

公告编号：2023-018

事会第四次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，该议案尚需提

交公司 2022 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

董事会认为：本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际经营情况

和财务状况，符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，更正后的财务

报告及定期报告能够真实反映公司财务状况和经营成果。不存在损害公司及股东

利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。董事会同意本次对

前期会计差错更正的处理。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

广东诚安信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了

专项说明报告。详见公司 2023 年 4 月 28 日披露于全国中小企业股份转让系统

官网（www.neeq.com.cn）的《广东诚安信会计师事务所(特殊普通合伙)关于云南

景然环境建设股份有限公司 2022 年财务报表前期差错更正的专项说明》（公告

编号：2023-017）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：公司本次对定期报告披露信息的更正是合理的，符合法律、法

规及《企业会计准则》的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经

营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在

损害公司及股东合法权益的情形，监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计评估变更和差错更正》等相

关法律法规的规定，公司对 2021 年度相关科目进行了追溯调整。对前期财务报

公告编号：2023-018

表中受影响的报表项目和调整金额、调整比例、调整原因，以及对涉及期间的累

积影响数等，详见公司于 2023 年 4 月 28 日披露于全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn）的《广东诚安信会计师事务所(特殊普通合伙)关于云

南景然环境建设股份有限公司 2022 年财务报表前期差错更正的专项说明》（公

告编号：2023-017）。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 351,028,953.57 -1,256,127.46 349,772,826.11 -0.36%

负债合计 255,076,998.04 -841,614.06 254,235,383.98 -0.33%

未分配利润 12,493,994.98 -373,062.06 12,120,932.92 -2.99%

归属于母公司所

有者权益合计
93,206,823.25 -414,513.40 92,792,309.85 -0.44%

少数股东权益 2,745,132.28 0 2,745,132.28 0%

所有者权益合计 95,951,955.53 -414,513.40 95,537,442.13 -0.43%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
0.98% -0.45% 0.53% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
-3.18% -0.01% -3.19% -

营业收入 217,307,750.62 0 217,307,750.62 0%

净利润 886,504.19 -414,513.40 471,990.79 -46.76%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

908,111.28 -414,513.40 493,597.88 -45.65%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

-2,945,394.84 -10,513.18 -2,955,908.02 0.36%

公告编号：2023-018

少数股东损益 -21,607.09 0 -21,607.09 0%

存货 95,053,334.06 -87,775,698.75 7,277,635.31 -92.34%

合同资产 138,685,434.75 87,775,698.75 226,461,133.50 63.29%

预付账款 2,891,852.55 -1,256,127.46 1,635,725.09 -43.44%

应付账款 129,580,953.64 -768,464.64 128,812,489.00 -0.59%

盈余公积 1,509,173.88 -41,451.34 1,467,722.54 -2.75%

未分配利润 12,493,994.98 -373,062.06 12,120,932.92 -2.99%

营业成本 186,626,807.92 487,662.82 187,114,470.74 0.26%

所得税费用 169,362.13 -73,149.42 96,212.71 -43.19%

七、备查文件目录

1、《云南景然环境建设股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

2、《云南景然环境建设股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》

3、广东诚安信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于云南景然环境

建设股份有限公司 2022 年财务报表前期差错更正的专项说明》（诚信审专

[2023]0301 号）

云南景然环境建设股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录